
 

  
 Pagina 1 | 1 

 

IOSUD – UNIVERSITATEA „DUNĂREA DE JOS” DIN GALAȚI 

Consiliul pentru studiile universitare de doctorat 

 
 

HOTĂRÂREA 

nr. 43/31.10.2024 
 

În conformitate cu: 

Legea învățământului superior nr. 199/2023, cu modificările și completările ulterioare; 

Ordinul Ministrului Educației nr. 3020/08.01.2024 pentru aprobarea Regulamentului-cadru privind 

studiile universitare de doctorat, publicat in Monitorul oficial, Partea I nr. 56 din 22 ianuarie 2024, Formă 

aplicabilă la zi, 23 ianuarie 2024, cu modificările și completările ulterioare; 

REGULAMENTUL INSTITUȚIONAL privind organizarea și funcționarea studiilor universitare de 

doctorat în școlile doctorale din Universitatea „Dunărea de Jos” din Galați, aprobat prin Hotărârea 

Senatului nr. 411/14.10.2024 (Anexa); 

Decizia Rectorului Universității nr. 2102/05.08.2024 privind numirea Directorului CSUD; 

Consiliul pentru studiile universitare de doctorat, cu unanimitatea voturilor exprimate prin corespondență 

în perioada (30 – 31) octombrie 2024, 
 

 

HOTĂRĂȘTE: 
 

Articol unic. Se aprobă, la propunerea conducătorului de doctorat, doamna prof. univ. dr. NEGRUȚ 

Vasilica, înlocuirea domnului conf. univ. dr. SĂRARU Cătălin-Silviu, titular la Academia de Studii 

Economice din București, numit referent oficial în comisia de susținere publică a tezei de doctorat a 

doamnei PREDA I. Florina-Ramona (Mureșan) prin Decizia Rectorului nr. 4602/25.09.2024, cu doamna 

prof. univ. dr. NICU Alina-Livia, titulară la Universitatea din Craiova. 

Noua componență a comisiei constituite pentru evaluarea și susținerea publică a tezei de doctorat a 

doamnei PREDA I. Florina-Ramona (Mureșan) va fi următoarea: 

 

1. Preşedinte    Prof. univ. dr. IFRIM Nicoleta 

 Director al Școlii doctorale de Științe socio-umane,  

 Universitatea „Dunărea de Jos” din Galați 
 

            2. Conducător de doctorat   Prof. univ. dr. NEGRUȚ Vasilica 

Universitatea „Dunărea de Jos” din Galați 
    

3. Referent oficial   Prof. univ. dr. FUEREA Augustin 

Universitatea „Nicolae Titulescu” din București 
 

4. Referent oficial   Conf. univ. dr. CĂRĂUȘAN Mihaela-Victorița 

     Școala Națională de Studii Politice și Administrative din București 
 

5. Referent oficial                              Prof. univ. dr. NICU Alina-Livia                                                  

Universitatea din Craiova 

 

 

Director CSUD, 

Prof. univ. dr. ing. Eugen-Victor-Cristian RUSU 


